Cap. Catt. antica II, extreta de “ex Archivio Ecclesie Cathedralis, ii”.
 Ed. gaBoTTo/legé 1908, pp. 232-233, doc. 174.

Anno Domini[ce] Nativitatis millesimo ducentesimo XL nono, 
indictione vii, die lunę octavo exeunte madio, in Terdona, d[ominus] 
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Ago [sic, scil. Azo], Terdonensis prępositus, consilio et consensu 
fratrum suroum, s[c]ilictet presbieteri Ruffini, archipresbiteri de 
Vezzano Lombardi, Egidii Scopelli, castellani de Bassingnana, et 
Opizzoni Pascemasnatę, per librum quem in sua manu tenebat, 
dedit et investivit [sic, scil. censualiter] fratribus Uberto de Ale-
xandria, Anselmo de Papia, et Manfredo Modoetiensi, de ordine 
Pauperum Catholicorum, ordinis Sancti Agustini, stipulantibus et 
recipientibus nomine fratris Gulielmi, prioris provincialis in Lom-
bardia dictorum Pauperum Catholicorum dicti ordinis, et nomine 
capituli eiusdem ordinis, et de mandato ipsius prioris prout in 
ei[u]s litteris continetur, ecclesiam Sancti Martini, sitam extra 
Portam Sancti Martini, cum domibus, ędificiis eiusdem ecclesię, 
et terra quę es retro ecclesiam a mane et fossatum Pischerię, et 
ultra fossatum Pischerię in ripa fossati a mane tantum; quod dicti 
fratres possint facere unum murum de quatuor lateribus, et prout 
murat [sic, scil. muret], et murav[er]it murus ille recte usque in 
fossatum qui est a meridie, et a dicto muro sive contra illius 
muri totum versus stradam usque in <il>laquedotium, excepto 
molandino quod ibi est et sedimine illius molandini, et omne 
ius quod dictum capitulum habet in lecto fossati, si quid habet 
cohęrens, et a mane positum, quod etiam constituit dictę ecclesię 
a meridie dictum fossatum, sive rubeus Oglerii folię a sero dictum 
molandinum et sedimen illius, et strata publica, et a nulla hora 
via, seu alię ibi sunt coherentię. Eo modo facta est hęc investitu-
ra ut suprascripti fratres, nomine suprascripti fratris Gulielmi et 
capituli sive conventus fratrum suorum, et eorum successores, [in 
perpetuum] habeant suprascriptam ecclesiam, domos et ędificia,  
et terram, ut supra continetur, cum omni iure et pertinentiis suis, et  
quod sibi [et] suis successoribus, nomine etiam [et] consensu dic-
torum fratrum illis universis fratribus nomine suprascripti fratris 
Guilielmi et capituli pignori obligant, dando autem suparscripti 
fratres et capitulum suprascripto pręposito et eius successoribus 
libras duodecim cerę in festo Sancti Laurentii nomine census, et 
medietatem candelarum quę habebuntur et percipientur in dicta 
ecclesia in festo Sancti Martini, exponendo prout retro, obligatione 
suprascripti capituli prędictorum fratrum. Hoc acto expressius [sic, 
scil. expressim] et dicto inter suprascriptos fratres et dominum 
prępositum, quod ipsi fratres teneantur dictam ecclesiam facere 
deservire per sacerdotem eorum ordinis, et quod teneantur excom-
municationes et interdicta domini episcopi et capituli Terdonensis 
servare, et plura instrumenta unius tenoris in forma debita.
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Interfuerunt testes: presbiter Anselmus Capellus, et Iohannes 
Rubeus, custos maioris ecclesie, et Ruffinus, ecclesie Sancti Gulielmi.